SCRIPTA

Numéro Scripta : 9163

Auteur(s) : Guillaume de Tournebu, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1183-1202]

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume évêque de Coutances fait savoir que Guillaume de Cavigny et sa mère Emma ont donné à Savigny la mouture de leurs hommes et Vilars et qu'ils ont abandonné leurs prétentions sur la mesure de Richard Malregart et sur un champ ; ils ont reçu en contre-don 22 sous mansois et 6 deniers.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 978, n° 1307.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Constanciens, n° XLI)

Guillaume de Tournebu, évêque de Coutances, 1184 (élu en 1183) - 1202.

Texte d'après A

Willelmus Dei gracia Constanciensis episcopus omnibus ad quorum noticiam presens scriptum pervenerit salutem in Domino. Noveritis universi quod Willelmus de Cavigneio et Emma mater ejus dediderunt et concesserunt in elemosinam perpetuam liberam penitus et quietam moltam omnium hominum suorum de Vilars monachis Savigneii, ita quod homines illi ad superius molendinum quod granchie monachorum propinquius est statim post bladum quod totum vel ejus pars jam positum erat in trimodia molendum sine contradictione molent et si molendinum illud superius aliquo casu non molere potuerit ad inferius molendinum monachorum homines supradicti eamdem molendi libertatem habebunt ; quod si homines illi de molta illa aliquando foris fecerint, quotiens inid monachi clamorem fecerint in curia predicti Willelmi de Cavigneio vel hericum suum emendabunt et monachi statim suam molturam habebunt. Quin etiam dederunt et concesserunt prenominatus Willelmus et Emma mater ejus quicquid reclamabant et calumniabantur in masura Ricardi Malregart et in campo quod est super roam Lupi prenominatis monachis de Savigneio. Hec omnia concesserunt Gaufridus et Philippus fratres predicti Willelmi. Monachi vero pro his donationibus et cessionibus dederunt predicto Willelmo XXII solidos cenomanensis et sex denarios. Testibus his Roberto presbitero de Cavigneio, Roberto de Angerville, Willelmo preposito de Deserto, Engeugerio de Cavigneio, Firmeto de Spineto et aliis multis.